MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Pró-Reitoria de Ensino
Educação de Jovens e Adultos

IFPB – Campus João Pessoa
End.: Av. Primeiro de Maio, n° 720 – Bairro: Jaguaribe – João Pessoa/PB - Horário: 09h às 17h

Contatos: (83) 3612-1368 (Coordenação PROEJA) / (83) 3612-1200 ou (83) 98178-4973 (Secretaria Central).

EDITAL DDE-JP Nº 27/2025, de 25 de fevereiro de 2025

RESULTADO FINAL – CHAMADA REGULAR - ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

PROEJA 2025.1 - CAMPUS JOÃO PESSOA

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, Campus João Pessoa, anuncia por meio deste Edital, o Resultado Final com a

classificação dos candidatos no Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO EM EVENTOS, semestre

2025.1, conforme o disposto abaixo.

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2025.

Rafael José Alves do Rego Barros

Diretor de Desenvolvimento de Ensino

IFPB – Campus João Pessoa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Pró-Reitoria de Ensino
Educação de Jovens e Adultos

IFPB – Campus João Pessoa
End.: Av. Primeiro de Maio, n° 720 – Bairro: Jaguaribe – João Pessoa/PB - Horário: 09h às 17h

Contatos: (83) 3612-1368 (Coordenação PROEJA) / (83) 3612-1200 ou (83) 98178-4973 (Secretaria Central).

Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na Modalidade

de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo Seletivo PROEJA 2025.1 – Campus João Pessoa

CURSO TÉCNICO EM EVENTOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Edital PRE Nº 33/2024, de 25 de outubro de 2024, e

Edital DDE Nº 15/2025, de 03 de fevereiro de 2025

RESULTADO FINAL – CHAMADA REGULAR - ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

A Coordenação de Controle Acadêmico (CCA) - Campus João Pessoa do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber, por meio deste,

o Resultado Final com a classificação dos candidatos no Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO

EM EVENTOS, semestre 2025.1, conforme o disposto abaixo.

CLASSIFICAÇÃO NOME

SITUAÇÃO

1 Joseilda Georgina da Silva Matrícula deferida

2 Josinaldo de Araújo Silva Não compareceu

3 Thaliane Lúcio Batista Não compareceu

4 Beatriz da Silva Baptista Matrícula deferida

5 Romilsa Gomes da Silva Matrícula deferida

6 Vitória Maria Soares Feitosa Matrícula deferida

7 Janaína da Silva Sobrinho Matrícula deferida

8 Lúcia Claudino dos Santos Matrícula deferida

9 Luciene da Silva Matrícula deferida

10 Nercy Tomaz da Silva Não compareceu

11 Maria de Lourdes Augustinho dos

Santos Alves

Matrícula deferida

12 Maiara Rodrigues Freire de Oliveira Matrícula deferida

13 Ivoneide Rodrigues Pereira Matrícula deferida

14 Dioclecia Amaral da Silva Brito Não compareceu

15 Emmelly Marcelino da Silva Matrícula deferida

16 Lucy Elhem do Nascimento

Ribeiro

Matrícula deferida

17 Jackson da Silva Gomes Matrícula deferida

18 Marianna da Silva Felix Não compareceu

19 Thiago Silva da Penha Não compareceu

20 Maria Aparecida Araújo Freire Matrícula deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Pró-Reitoria de Ensino
Educação de Jovens e Adultos

IFPB – Campus João Pessoa
End.: Av. Primeiro de Maio, n° 720 – Bairro: Jaguaribe – João Pessoa/PB - Horário: 09h às 17h

Contatos: (83) 3612-1368 (Coordenação PROEJA) / (83) 3612-1200 ou (83) 98178-4973 (Secretaria Central).

21 Maglene Silva Jacinto Matrícula deferida

22 Rosa Maria dos Santos Matrícula deferida

23 Djane Maria Pontes de Sousa Não compareceu

24 Rita de Oliveira Fernandes Matrícula deferida

25 Marialba Alves de Figueiredo Matrícula deferida

26 Rosseli dos Santos Fernandes Matrícula deferida

27 Wênio Noia Jacome Santos Não compareceu

28 Elza da Silva Filgueira Não compareceu

29 Edson Oliveira Cabral Matrícula deferida

30 Alisson Pereira da Silva Não compareceu

31 Niara Nascimento da Silva Matrícula deferida

32 Francisco de Assis de França

Correia

Não compareceu

33 Verônica da Silva Barbosa Não compareceu

34 Marcio Gomes da Rocha Matrícula deferida

35 Karla Patrícia Santos da Silva Matrícula deferida

36 Lucileide Cipriano da Silva Não compareceu

37 José Gabriel Marques Pereira Matrícula deferida

38 Josefa Heleno da Silva Matrícula deferida

39 Alexsandro Dantas Dias Não compareceu

40 Renê Ferreira de Araújo Não compareceu

João Pessoa, 25 de fevereiro de 2025.

Kiarelli Otoni Almeida Agra

Coordenação de Controle Acadêmico - CCA

IFPB – Campus João Pessoa